ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК»

Калужская область

от 17.04.2019г                                     п. Воротынск                                      № 122
О внесении изменений в Постановление
администрации ГП "Поселок Воротынск

от 14.11.2018г №327 "Об утверждении

муниципальной программы"Энергосбережение и
 повышение энергоэффективности на территории
городского поселения "Поселок Воротынск"
 на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23.11.2009г №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г №145-ФЗ, руководствуясь Уставом ГП "Поселок Воротынск", администрация городского поселения "Поселок Воротынск" ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в Постановление администрации ГП "Поселок Воротынск" от 14.11.2018г №327 "Об утверждении муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории городского поселения "Поселок Воротынск" на 2019-2021 годы" следующие изменения:
      1.1.Изложить строку "Объемы и источники финансирования" муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории городского поселения "Поселок Воротынск" на 2019-2021 годы" "Паспорт программы" в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 8920,0 тыс.руб, в том числе:
- предполагаемые средства областного бюджета Калужской области - 6600,0 тыс.руб;

- расходы бюджета МР "Бабынинский район" - 500,0 тыс.руб;

- расходы местного бюджета - 1770,0 тыс.руб и предполагаемые расходы предприятий жилищно-коммунального хозяйства составят- 50,0 тыс.руб.

   1.2. Изложить  строку "Ожидаемые конечные результаты Программы" муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории городского поселения "Поселок Воротынск" на 2019-2021 годы" "Паспорт программы" в следующей редакции:
	Ожидаемы конечные
результаты Программы
	За период реализации программы будет:
- установлено оборудование на источниках тепловой энергии на котельной №2, ЦТП №2;

- обеспечена эффективная работа коммунальной инфраструктуры;

- снижены удельные показатели энергопотребления;

- снижен удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных жилых домах.

   1.3. Изложить "Система программных мероприятий по реализации муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории городского поселения "поселок Воротынск" на 2019-2021 годы" в новой редакции (Приложение №1) к программе.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения "Поселок Воротынск" -www.admvorotynsk.ru
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела городского хозяйства администрации ГП "Поселок Воротынск" А.С.Яковлева.
И.о. главы администрации

городского поселения

"Поселок Воротынск"                                                                   А.Н. Шакура
                                                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                                                        к программе

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы
                                    "Энергосбережение и повышение энергоэффективности
                                     на территории городского поселения "Поселок Воротынск"

                                                                    на 2019-2021 годы"

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

реали-

зации
	Участник

программы
	Источники

финанси-

рования
	Сумма

расходов

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам

реализации программы

	    2019
	   2020
	2021

	1.
	Мероприятия по

установке энергосберегающего

коммунального

оборудования, техническое

перевооружение

коммунальных

объектов

	2019-

2021г.г.
	Админист

рация

ГП

"Поселок

Воротынск"
	Областной

бюджет
	950,0
	500,0
	450,0
	0

	Местный бюджет
	95,0
	50,0
	45,0
	0

	2.
	Реконструкция,
теплоизоляция и

ремонт тепловых

сетей с

применением

современных

технологий и

материалов
	2019-

2021г.г.

	Областной

бюджет
	4750,0
	2350,0
	2400,0
	0

	Местный

бюджет
	475,0
	235,0
	240,0
	0

	3.
	Внедрение

энергосберегающего

осветительного

оборудования и

систем

автоматического

управления

освещением на

объектах,

находящихся в

и муниципальной

собственности
	2019-

2021г.г.

	Местный бюджет
	200,0
	100,0
	100,0
	0

	4.
	Мероприятия по

установке приборов

учета на объектах

муниципальной

собственности

	2019-
2021г.г.

	Областной

бюджет
	900,0
	450,0
	450,0
	0

	Местный

бюджет
	200,0
	50,0
	50,0
	100,0

	5.
	Установка коллектив-

ного (общедомового)

прибора учета энергетического

ресурса в многоквар-

ном доме (соразмерно

доле муниципальной

собственности
	2019г.

	Местный

бюджет
	300,0
	300,0

	0

	6.
	Приобретение
(оснащение)

многоквартирных домов

коллективных

(общедомовых) приборов

учета тепловой энергии
	2019г.

	Бюджет

МР

"Бабынинский

район"
	500,0
	500,0

	0

	Местный

бюджет
	500,0
	500,0

	0

	Итого

	8870,0

1